UBND HUYỆN THẠCH HÀ

TRUNG TÂM Y TẾ

Số:        /TTYT-TCHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày      tháng 5 năm 2023
Về việc tham gia cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu chuyển đổi số huyện Thạch Hà”

năm 2023

Kính gửi: Khoa, phòng, Trạm y tế

 Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 17/5/2022 về chuyển đổi số

trên địa bàn huyện Thạch Hà giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

để Cuộc thi trực tuyến “Cuộc thi tìm hiểu về Chuyển đổi số” năm 2023 trên địa

bàn huyện được triển khai hiệu quả, tạo sự lan tỏa của Cuộc thi trong cán bộ,

viên chức, người lao động của trong đơn vị, Trung tâm Y tế huyện thông báo nội

dung cuộc thi như sau:

I. NỘI DUNG

1. Chủ đề cuộc thi “Tìm hiểu chuyển đổi số huyện Thạch Hà”

 2. Đối tượng dự thi

- Là cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học

sinh, lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.

3. Hình thức thi:

- Thi trắc nghiệm trực tuyến trên máy tính cá nhân, máy tính bảng hoặc

điện thoại thông minh có kết nối mạng internet.

- Mỗi tuần thi có số lượng 10 câu hỏi, thời gian trả lời câu hỏi 20 phút.

- Nội dung thi trắc nghiệm trên Cổng thông tin điện tử huyện:

http://thachha.hatinh.gov.vn hoặc http://tracnghiem.thachha.gov.vn

4. Thời gian phát động cuộc thi và thời gian thi

- Cuộc thi được tổ chức theo tuần trong năm 2023.

- Thời gian phát động cuộc thi từ ngày 15/5/2023 - 02/7/2023;

- Thời gian thi: thi trong 6 tuần, bắt đầu từ 22/5/2023 - 02/7/2023.

- Thời gian nhận bài thi bắt đầu từ 01h ngày Thứ hai và kết thúc vào 23h

ngày Chủ nhật của tuần thi.

- Thời gian công bố kết quả tuần: Cuối mỗi tuần thi.

- Thời gian công bố kết quả chung cuộc: Cuối cuộc thi.

- Trao thưởng: giải tuần được trao sau mỗi tuần thi, giải chung cuộc được

trao khi tổng kết cuộc thi.

Lưu ý: Khi đăng ký tài khoản, ở mục Đối tượng dự thi* chọn ô CBCCVC

trên địa bàn huyện: Trung tâm y tế

4. Nội dung dự thi:

http://thachha.hatinh.gov.vn/
http://tracnghiem.thachha.gov.vn/

2

Tìm hiểu một số nội dung được quy định trong các Văn bản của Đảng,

Nhà nước về ý nghĩa và tầm quan trọng trong xây dựng chính quyền điện tử

hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số:

- Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030;

- Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

- Quyết định số 924/QĐ-TTg ngày 02/08/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt phê duyệt Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn

mới, hướng tới nông thôn mới thông minh giai đoạn 2021-2025;

- Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 22/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030;

- Kế hoạch số 39-KH/HU ngày 28/2/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy

Thạch Hà về Thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 22/10/2021 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh; - Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 17/5/2022 về

chuyển đổi số trên địa bàn huyện Thạch Hà giai đoạn 2021-2025, định hướng

đến năm 2030;

- Quyết định số 3282/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của UBND tỉnh phê

duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Hà Tĩnh, phiên bản 2.0; Quyết định số

424/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án “Chuyển đổi

số trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2025”;

- Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 24/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022- 2025, tầm

nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

- Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 21/3/2022 của UBND huyện về việc

“Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm

nhìn nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Thạch Hà”;

- Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 4/4/2023 của UBND tỉnh triển khai

thực hiện Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới

nông thôn mới thông minh tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2023-2025;

- Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 01/3/2023 của UBND tỉnh Triển khai,

thực hiện nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm

2023;

3

- Văn bản số 1236/UBND-VX ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh về việc

thống nhất nhận thức về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi

số;

- Tìm hiểu các nội dung, lợi ích mà chuyển đổi số mang lại cho các tổ

chức, doanh nghiệp và nhân dân dân trong đời sống, xã hội hiện nay.

6. Cơ cấu giải thưởng cuộc thi

6.1. Giải chung cuộc:

+ Tập thể: 01 giải nhất 2.000.000, 02 giải nhì (mỗi giải 1.500.000đ), 03

giải ba (mỗi giải 1.000.000đ).

Cách tính: Tỷ lệ tham gia cao nhất; Tỷ lệ người tham gia đạt giải cao nhất

(nhất: 7 điểm, nhì: 5 điểm, ba: 3 điểm, khuyến khích: 1 điểm);

+ Giải cá nhân: 01 giải nhất 1.500.000đ, 02 giải nhì 1.000.000đ, 03 giải

ba (mỗi giải 700.000đ), 04 giải khuyến khích (mỗi giải 500.000 đồng).

Cách tính: kết quả tất cả các tuần thi (nhất: 7 điểm, nhì: 5 điểm, ba: 3

điểm, khuyến khích: 1 điểm);

6.2. Giải theo tuần thi:

Giải cá nhân: 01 giải nhất 700.000đ, 02 giải nhì (mỗi giải 500.000đ), 03

giải ba (mỗi giải 400.000đ), 04 giải khuyến khích (mỗi giải 300.000đ).

6.3. Hình thức khen thưởng

Trao thưởng hàng tuần cho cá nhân. Trao giải thưởng cho các tập thể, cá

nhân sau khi tổng kết Cuộc thi sau 06 tuần thi.

Trong quá trình triển khai Cuộc thi nếu có những vấn đề phát sinh, Ban

Tổ chức Cuộc thi sẽ xem xét, quyết định cho phù hợp với điều kiện thực tiễn.

II. TẠI ĐƠN VỊ

 Để Cuộc thi trực tuyến “Cuộc thi tìm hiểu về Chuyển đổi số” năm

2023 trên địa bàn huyện diễn ra thành công và đạt kết quả tốt góp phần trang bị

kiến thức cơ bản, xu hướng phát triển; quy định pháp luật, kỹ năng trong giao

dịch thương mại điện tử cho cán bộ viên chức và người lao động trong đơn vị.

Trung tâm Y tế huyện yêu cầu các phòng, khoa, trạm y tế và viên chức, người

lao động thực hiện một số nội dung sau:

 - 100% viên chức, người lao động tham gia Cuộc thi;

 - Bộ phận phụ trách website của đơn vị đẩy mạnh công tác thông tin

truyền thông, đăng tải link Cuộc thi trên trang thông tin điện tử của Trung tâm

Y tế.

 - Sau khi Cuộc thi kết thúc, các đơn vị báo cáo kết quả số lượt tham gia

Cuộc thi của viên chức, người lao động (có biểu mẫu kèm theo) về Trung tâm Y

tế huyện (qua phòng Tổ chức hành chính) trước ngày 03/07/2023 để tổng hợp,

báo cáo UBND huyện.

4

Trên đây là nội dung “Cuộc thi tìm hiểu chuyển đổi số” huyện Thạch Hà

năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện, đề nghị các đơn vị khoa, phòng, trạm y tế,

viên chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phiệt

		ytduphong.th@hatinh.gov.vn
	2023-05-22T16:04:16+0700

		ytduphong.th@hatinh.gov.vn
	2023-05-22T16:05:48+0700

		2023-05-22T16:06:25+0700

		2023-05-22T16:08:08+0700